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Nyhedsbrev 
- januar 2012 
 
 
 
Godt nytår til alle! 
Vinteren har heldigvis endnu ikke for alvor vist 
sit kolde ansigt – så udendørsidrætterne er ikke 
så hårdt ram her i opstartsperioden… 
 

SIFA valgte i november 2011 at indstille Aalborg til Danmarks Idræts-Forbunds pris, som Årets 
Idrætskommune. Det gjorde vi på baggrund af hele 6 indsatsområder - nemlig: foreningslivets 
prioritering; styrkelse af frivilligheden; indsats for særlige målgrupper; facilitetspolitik; 
skolepolitik - og sidst, men ikke mindst, rammevilkår. Desværre blev det - som bekendt - ikke 
Aalborg, der løb med titlen, men derimod Viborg! Det rører dog ikke ved, at vi mener, at 
Aalborg ER en fantastisk idrætskommune med visionære og modige byrådspolitikere i en 
k isetid til gavn for idrætten i Aalborg. Du kan læse hele vores indstilling på r www.sifa.dk
  
Midler til fastholdelse af børn og unge i foreningslivet 
Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen henvendte sig i slutningen af 2011 til SIFA og spurgte om vi ville 
være med til at oprette og administrere en pulje med midler til fastholdelse af børn og unge i 
foreningslivet. Genbrugsbutikken på Sundsholmen ville nemlig gerne donere deres overskud på kr. 
30.000 til en sådan pulje – hvis SIFA ville donere et tilsvarende beløb. Det kunne SIFA ikke sige nej til og 
er siden kommet frem til nedenstående retningslinjer for ansøgninger: 
 

Ansøgninger: 
 Skal ansøges af foreningen 
 Der kan kun ansøges til kontingent  
 Bevilges som et en gangs beløb 
 Udbetales til foreningen  

 

Personer der kan ansøges til: 
 Skal være under 16 år 
 Skal være medlem af foreningen og 

tidligere have betalt kontingent, 
men som i en kortere periode ikke 
er i stand til at betale kontingent

Du kan finde ansøgningsskemaet på www.sifa.dk
 

Profilering af SIFAs TV BINGO  
SIFA har siden 2009 lavet profileringsaftaler med vores medlemsklubber. Vi har pt. 175 aftaler 
med 141 klubber – og vi har besluttet endnu en gang at forlænge de aftaler, som udløb 31/12-
2011 – og HAR skrevet ud til klubberne. Skulle din klub/afdeling endnu ikke være med på 
vognen – så kan I nå det endnu. Gå ind på www.sifa.dk/... 
 

Mere profilering af SIFAs TV BINGO 
2011 blev et jubilæumsår, hvor hele året genlød af SIFAs 100 års fødselsdag. 65 klubber 
valgte at dedikere deres arrangement til dette - og den bølge har SIFA tænk sig at ride videre 
på. Vi har derfor revideret vores materiale til brug herfor – så Jeres klub har stadig mulighed 
for at søge om tilskud til stævner, turneringer, cups m.m. Se mere på: www.sifa.dk/... 
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TV BINGO midler 
Uddeling af tilskud til transport og tilmeldingsgebyrer satte i 2011 ny rekord. Vi modtog 425 
ansøgninger fordelt på 82 klubber og uddelte ikke mindre end 1,55 mill fra denne konto. DET 
ER FLOT! Vi forsætter naturligvis med dette i 2012 – og vil samtidig gerne bruge vores klubber 
i markedsføringne af TV BINGO. Det vil vi gøre ved at indkalde nogle af de klubber, som 
modtager tilskud, til at “modtage” deres penge i vores søndags bingo. Samtidig har vi benyttet 
lejligheden til at “shine” studiet lidt op – så der er ekstra grund til at spille med om søndagen. 
De klubber der inviteres får direkte besked. 
 

Aalborg Regatta ”glade dage på havnen” den 15.-17. juni 2012 
Aalborg Waterfront, Aalborg Events og Aalborg Havn har udarbejdet et flot oplæg til et - 
foreløbig 3-årigt-samarbejde om en årligt tilbagevendende event på Aalborgs nye havnefront. 
Man har bedt SIFA gå ind som samarbejdspartner, bl.a. fordi man tænker sig, at en lang 
række idrætsforeninger - herunder især vand- og søsportsforeninger, men også gerne andre - 
kunne have interesse i at være med i denne event. SIFA har derfor inviteret alle vand- og 
søsportsforeninger i Aalborg til et orienteringsmøde mandag den 6. februar 2012 kl. 16.30 i 
Roklubben ÆGIRs lokaler. Her vil eventchef Søren Thorst, Aalborg Kommune fremlægge 
ideoplægget og beskrive, hvordan man tænker sig, at foreningslivet kan indgå i planerne, 
såvel i år som i de kommende år. Chefkonsulent Erik Kristensen fra Kultur og 
Fritidsforvaltningen  deltager også i mødet. Vi synes dog også at andre foreninger, der måtte 
have noget at byde ind med i den forbindelse, skal have mulighedeen. Så går du/I med en idé 
til et arrangement, der kunne falde i tråd med ovennævnte, er du/I meget velkomne til at 
kontakte SIFA – og deltage i mødet. 
  

Udlån af højtaleranlæg 
SIFAs har besluttet at stoppe servicen med udlån af vores gamle og utidssvarende højtaler-
anlæg. Vi har foræret den klub, som har brugt servicen mest de sidste par år, anlægget. Går I 
med tanker om at anskaffe Jeres eget højtaleranlæg, kan I sende ansøgning om tilskud – 
vedlagt budget - til SIFA. 
 

Mangler jeres klub et flag eller en fane? 
Så kan I søge Danmarks-Samfundet om tildeling af enten det ene eller det andet! Gå ind på 
www.danmarks-samfundet.dk og se, hvordan man gør. Under ”Blanketter” kan I finde både 
vejledning og ansøgningsskema, som skal være indsendt inden den 1. maj. Flag og faner 
uddeles altid på årets flagdag, Valdemarsdag, som er den 15. juni, hvor der er et flag-
arrangement på Aalborghus slot – og efterfølgende også i Budolfi kirke. 
 

Fyraftensmøder 
31.01.12 Kl. 17.00-19.00 Foreningernes Dag (Nordkraft) 
07.02.12 Kl. 17.00-19.00 Fyraftensmøde: Markedsføring af forening (Nordkraft) 
14.02.12 Kl. 17.00-20.00 Fyraftensmøde: Projekt Frivillig (Kulturbroen) 
14.03.12 Kl. 17.00-19.00 Fyraftensmøde: Fundraising (Nordkraft) 
 

Du kan læse mere om arrangementerne på www.sifa.dk
 

 
 

Med sportslig hilsen 
SIFA 
 
 
 
 
Henrik Jensen 
formand 
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